
Zápis č. 6/2023

ze zasedání zastupitelstva obce Kamenné Žehrovice
konaného dne 13. prosince 2023 v 18 hodin v zasedací místností Obecního úřadu

Přítomní zastupitelé (7)

Lenka Husariková, doc. JUDr. Marek Starý, Ph.D., Soňa Černá, Lukáš Jirkovský, Jitka Kloučkova,,
Petr Dolina, Petr Pichner

Omluvení zastupitelé (2) Jakub Stehlík a Bc.Tomáš Pichner

Obyvatelé: ředitelka ZŠ Kamenné Žehrovice

Veřejné zasedání zahájila starostka obce paní Lenka Husariková, přivítala zastupitele a přítomné.
Zastupitelstvo se sešlo v usnášeníschopném počtu za přítomnosti 7 zastupitelů.
Proti zápisu z minulého veřejného zasedání nebyly ze strany zastupitelů vzneseny připomínky

PROGRAM VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ

l) Schválení programu
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3) Rozpočet obce Kamenné Žehrovice na rok 2024
4) Rozpočtový výhled obce Kamenné Zehrovice na léta 2024-2026
5) Rozpočet MS Kamenné Zehrovice na rok 2024
6) Rozpočtový výhled MS Kamenné Žehrovice na léta 2025-2026
7) Rozpočet ZS Kamenné Zehrovice na rok 2024
8) Rozpočtový výhled ZŠ Kamenné Žehrovice na léta 2025-2026
9) Rozpočtové opatření č. 6/2023
10) Plán inventur za rok 2023
11) Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích
12) Pravidla přidělování dotací neziskovým organizacím
13) Dotační programy na rok 2024
14) Smlouva s ČEZ Distribuce, a. s. o realizaci přeložky kabel. vedení v areálu ZŠ
15) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby na

pozemcích p.č. 100/7, 100/6, 100/8, 100/9, 100/1 v k.ú. Kamenné Žehrovice
16) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby na

pozemcích p.č. 213/13, 213/4, 206/10
17) Ceník pronájmu sálu v Dělnickém domě
18) Ceník za hřbitovní služby
19) Příspěvek na stravování zaměstnanců
20) Souhlas s podáním žádosti o dotaci na kulturní program z rozpočtu Středočeského kraje
21) Pronájem části obecního pozemku pare. č. 135/7 o rozloze 15 m2 panu Milanu Douděrovi
22) Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na akci Rekonstrukce místních komunikací 2023 s firmou

Aquarius, spol. s r.o.
23)Různé



l.

Starostka obce seznámila přítomné s programem dnešního zasedání.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje program dnešního zasedání.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 6/2023/76

2.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice volí zapisovatelkou Vlastu Kottovou, návrhovou komisi ve
složení Marek Starý, Soňa Černá a ověřovatele zápisu ve složení Lukáš Jirkovský a Petr Pichner.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/77

3.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, Rozpočet Obce Kamenné Žehrovice na rok 2024. Tento rozpočet se schvaluje jako
schodkový, k pokrytí schodku budou ve smyslu § 4 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, použity finanční prostředky (přebytky) z minulých let.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/78

o

4.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Rozpočtový výhled Obce Kamenné Žehrovice na léta
2025-2026.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení c. 6/2023/79

o

5.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola
Kamenné Zebro více na rok 2024.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 6/2023/80



6.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rozpočtový výhled příspěvkové organizace Mateřská
škola Kamenné Žehrovice na léta 2025-2026.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení c. 6/2023/81

o

7.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola
Kamenné Žehrovice na rok 2024.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/82

o

8.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rozpočtový výhled příspěvkové organizace Základní
škola Kamenné Žehrovice na léta 2025-2026.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/83

o

9.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích. Rozpočtové opatření č. 6/2023.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/84

10.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kameimé Žehrovice bere v souladu s § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a
v souladu se Směrnicí k inventarizaci majetku a závazků na vědomí Plán inventur za rok 2023.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE; O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 6/2023/85



11.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Obecně závaznou vyhlášku č.
1/2023, o místních poplatcích.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/86

o

12.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje Pravidla pro přidělováni finančních prostředků pro
neziskové volnočasové aktivity z rozpočtu obce Kamenné Žehrovice jako vnitrní předpis, podle něhož
bude od roku 2024 postupováno při rozdělování dotací neziskovým organizacím.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/87

13.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje ve smyslu § lOa odst. 2 a § l Oč zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dotační programy Podpora pořádání kulturních akcí
v obci, Podpora sportovních aktivit v obci a Podpora ochrany životního prostředí v obci a jejím okolí.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/88

o

14.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje na základě usnesení zastupitelstva obce č. 6/2018/87
smlouvu č. 8120093601 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného
k dodávce elektrické energie a pověmje starostku obce podpisem smlouvy.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/89

o

15.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě usnesení zastupitelstva obce č. 6/2018/87
smlouvu č. IV-12-6031245/KD o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění

stavby na pozemcích p. č. 100/7, 100/6, 100/8, 100/9, 100/1 se společností ČEZ Distribuce, a. s., a
pověhije starostku obce podpisem smlouvy.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 6/2023/90



16.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě usnesení zastupitelstva obce č. 6/2018/87
smlouvu č. IV-12-6033385 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby
na pozemcích p.č. 213/13, 213/4, 206/10 se společností CEZ Distribuce, a.s., a pověhye starostku obce
podpisem smlouvy.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl pnjatjako usnesení c. 6/2023/91

17.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice souhlasí se stanovením cen pronájmu sálu v Dělnickém domě
dle předloženého návrhu.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/92

o

18.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice souhlasí s předloženým ceníkem za hřbitovní služby

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 6/2023/93

19.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice souhlasí s příspěvkem na stravování zaměstnanců obecního
úřadu.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/94

20.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na kulturní program v r.
2024 z rozpočtu Středočeského kraje.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 6/2023/95

21.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje pronájem části obecního pozemku pare. č. 135/7 o
rozloze 15 m2 panu Milanu Douděrovi a pověmje starostku podpisem smlouvy.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/96

o



22.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na akci
Rekonstrukce místních komunikací 2023 s firmou Aquarius, spol. s r.o. a pověmje starostku obce jeho
podpisem.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/97

o

23. Různé

Paní starostka informovala o prodeji známek za odvoz odpadu na rok 2024. Dále pozvala přítomné na
akci Silvestrovská sousedská, která se bude konat 31. 12. 2023 na návsi od 17,00 hod.

Paní starostka dále informovala o podání žádosti o dotaci na protipovodňový varovný systém obce
Kamenné Zehrovice.

Zapsala: Vlasta Kotlová

Zápis vyhotoven dne 14. 12.2023

Ověřovatelé:

Lukáš Jirkovský

Petr Pichner

^
^Ě?^

ď
s

y

'°kr. KVa0'rfi"



USNESENÍ

ze zasedání zastupitelstva obce Kamenné Zehrovice

konaného dne 13. prosince 2023 v 18 hodin v zasedací místností Obecního úřadu

6/2023/76

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje program dnešního zasedání.

6/2023/77

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice volí zapisovatelkou Vlastu Kottovou, návrhovou
komisí ve složení Marek Starý, Soňa Černá a ověřovatele zápisu ve složení Lukáš Jirkovský a
Petr Pichner.

6/2023/78

Zastupitelstvo obce Kamenné Žebro více schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, Rozpočet Obce Kamenné Žehrovice na rok 2024. Tento rozpočet se
schvaluje jako schodkový, k pokrytí schodku budou ve smyslu § 4 odst. 5 písm. a) zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, použity finanční prostředky
(přebytky) z minulých let.

6/2023/79

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje v souladu s § 3 zákona 6. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Rozpočtový výhled Obce Kamenné Žehrovice na
léta 2025-2026.

6/2023/80

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská
škola Kameimé Žehrovice na rok 2024.

6/2023/81

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Rozpočtový výhled příspěvkové organizace
Mateřská škola Kamenné Žehrovice na léta 2025-2026.

6/2023/82

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Rozpočet příspěvkové organizace Základní
škola Kamenné Žehrovice na rok 2024.



6/2023/83

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rozpočtový výhled příspěvkové organizace
Základní škola Kamenné Zehrovice na léta 2025-2026.

6/2023/84

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, Rozpočtové opatření č. 6/2023.

6/2023/85

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice bere v souladu s § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, a v souladu se Směrnicí k inventarizaci majetku a závazků na vědomí Plán inventur
za rok 2023.

6/2023/86

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., obcích (obecní znzení), ve znění pozdějších předpisů Obecně
závaznou vyhlášku č. 1/2023, o místních poplatcích.

6/2023/87

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje Pravidla pro přidělování finančních
prostředků pro neziskové volnočasové aktivity z rozpočtu obce Kamenné Žehrovice jako
vnitrní předpis, podle něhož bude od roku 2024 postupováno při rozdělování dotací neziskovým
organizacím.

6/2023/88

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje ve smyslu § lOa odst. 2 a § l Oč zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dotační programy Podpora
pořádání kulturních akcí v obci, Podpora sportovních aktivit v obci a Podpora ochrany
životního prostředí v obci a jejím okolí.

6/2023/89
Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě usnesení zastupitelstva obce č.
6/2018/87 smlouvu č. 8120093601 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního
zařízení určeného k dodávce elektrické energie a pověmje starostku obce podpisem smlouvy.

6/2023/90
Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje na základě usnesení zastupitelstva obce č.
6/2018/87 smlouvu č. IV-12-6031245/ÍCD o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a

dohodu o umístění stavby na pozemcích p.č. 100/7, 100/6, 100/8, 100/9, 100/1 se společností
CEZ Distribuce, a.s., a pověmje starostku obce podpisem smlouvy



6/2023/91
Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě usnesení zastupitelstva obce č.
6/2018/87 smlouvu č. IV-12-6033385 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu

o umístění stavby na pozemcích p. č. 213/13, 213/4, 206/10 se společností ČEZ Distribuce, a. s.,
a pověmje starostku obce podpisem smlouvy.

6/2023/92

Zastupitelstvo obce Kameimé Žehrovice souhlasí se stanovením cen pronájmu sálu
v Dělnickém domě dle předloženého návrhu.

6/2023/93

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice souhlasí s předloženým ceníkem za hřbitovní služby.

6/2023/94

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice souhlasí s příspěvkem na stravování zaměstnanců
obecního úřadu.

6/2023/95

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice souhlasí spadáním žádosti o dotaci na kulturní
program v r. 2024 z rozpočtu Středočeského kraje.

6/2023/96

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje pronájem části obecního pozemku pare. č.
135/7 o rozloze 15 m2 panu Milanu Douděrovi a pověhye starostku podpisem smlouvy.

6/2023/97

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na akci
Rekonstrukce místních komunikací 2023 s firmou Aquarius, spol. s r.o. a pověmje starostku
obce jeho podpisem.

Ověřovatelé:

Lukáš Jirkovský

Petr Pichner

{ ^w^

ff'^
'^J

'°^ Klau:p

/




